
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

Referente dell'Istruttoria
Dott.ssa Paola Virdis

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Marco Biagini

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 05/07/2016 al 19/07/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dott.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 428 del 30/06/2016

OGGETTO: Conferimento incarico temporaneo di direzione della Struttura complessa
“Chirurgia generale P.O. Delogu di Ghilarza” al dirigente medico dott.  Alessandro
Baccoli.

PROPOSTA N°___________ DEL  ______ / _____ / 2016

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Marco Biagini

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 476 del 16 dicembre 2008 è
stato  affidato  l'incarico  provvisorio  di  Responsabile  facente  funzioni  della  Struttura
complessa “Chirurgia generale P.O. Delogu di Ghilarza”  al dott. Alessandro Baccoli;

RICHIAMATA la nota prot. NP/2015/13762 del 23 dicembre 2015, a firma del Commissario
Straordinario, con la quale si richiedeva ai dirigenti medici della disciplina di chirurgia la
disponibilità a ricoprire l’incarico provvisorio di Responsabile del Servizio in oggetto;

DATO ATTO che nessuna domanda di affidamento è pervenuta a seguito dell’avviso sopra
citato;

DATO ATTO  che permangono le motivazioni, a suo tempo espresse nella deliberazione
sopra  citata,  di  dare  continuità  ai  processi  assistenziali  ed  organizzativi  della  struttura
complessa di Chirurgia generale del P.O. Delogu;

CONSIDERATO che,  ai  sensi  dell'articolo  18  del  CCNL  della  Dirigenza  medica  e
veterinaria del Servizio sanitario Nazionale 1998/2001 del 08/06/2000 ed in conformità al
Regolamento Aziendale per l'attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali approvato
con deliberazione del Direttore Generale n. 1389 del 15/09/2009, è possibile l'affidamento
di un incarico provvisorio della durata di sei mesi, eventualmente prorogabili fino a dodici, di
responsabile della Struttura complessa di cui trattasi;

DATO ATTO che con nota del Commissario Straordinario n. 3 del 3 maggio 2016, i dirigenti
medici  della  disciplina  di  chirurgia  sono  stati  invitati  a  presentare  la  candidatura  per
l’assegnazione  dell’incarico  provvisorio  di  Responsabile  della  struttura  complessa  di
Chirurgia Generale del P.O. di Ghilarza;

PRESO ATTO:
- delle domande pervenute per l’incarico indicato in oggetto;
- dell’analisi dei curricula professionali presentati;
- della nota di designazione del Direttore Sanitario prot. NP/2016/6615 del 24.06.2016, per
l’attribuzione  dell’incarico  temporaneo  di  Responsabile  della  struttura  Complessa  di  cui
trattasi al dott. Alessandro Baccoli;

RITENUTO per i motivi sopra esposti, di conferire l'incarico in via provvisoria e temporanea
al  dott.  Alessandro  Baccoli,  quale  Responsabile  della  Struttura  complessa  “Chirurgia
generale del P.O. Delogu di Ghilarza” ai sensi dell'articolo 18 del C.C.N.L. della Dirigenza



medica veterinaria del Servizio sanitario Nazionale 1998/2001 del 08/06/2000, per il periodo di
sei mesi;

DATO ATTO che l'incarico provvisorio conferito col presente atto ha validità di sei mesi a far data
dal 10 maggio 2016 fino al 9 novembre 2016, fatte salve diverse indicazioni dell’Assessorato alla
Sanità derivanti dalla ridefinizione della rete ospedaliera regionale; 

DATO ATTO che il  dott.  Alessandro  Baccoli  ha  garantito,  in  regime di  “prorogatio”  e  senza
soluzione di continuità, le funzioni di Responsabile della struttura complessa chirurgia generale
P.O. Delogu di Ghilarza, con assunzione diretta di responsabilità, fino alla data di conferimento
del presente incarico temporaneo;

DATO atto che i costi del presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento  della  spesa  sanitaria  e  di  rientro  dal  disavanzo  previsti  nel  Piano  di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la delibera G.R. n. 63/24 del 15 dicembre
2015;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

VISTI i  Contratti  collettivi  nazionali  di  lavoro del  servizio sanitario nazionale  – area dirigenza
medica veterinaria;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all’art. 9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a)  di  conferire l'incarico  in  via  provvisoria  e  temporanea  di  Responsabile  della  Struttura
complessa “Chirurgia generale P.O. Delogu di  Ghilarza”  al  dott.  Alessandro Baccoli,  ai  sensi
dell'articolo 18 del C.C.N.L. della Dirigenza medica veterinaria del Servizio Sanitario Nazionale
1998/2001 del 08/06/2000, per il periodo di sei mesi con decorrenza dal 10 maggio 2016 e fino al
9  novembre  2016, fatte  salve  diverse  indicazioni  dell’Assessorato  alla  Sanità  derivanti  dalla
ridefinizione della rete ospedaliera regionale;

b) di dare atto che il dott. Alessandro Baccoli ha garantito, in regime di “prorogatio” e senza
soluzione di continuità, le funzioni di Responsabile della struttura complessa chirurgia generale
P.O. Delogu di Ghilarza, con assunzione diretta di responsabilità, fino alla data di conferimento
del presente incarico temporaneo;

c)  di  stabilire che  al  dott.  Alessandro  Baccoli  verrà  corrisposta  l'indennità  mensile  prevista
dall'articolo 18, comma 7, del CCNL 1998/2001 del 08/06/2000 citato in premessa, pari ad euro
535,05;

d) di  dare atto che l'incarico  provvisorio  conferito  col  presente atto ai  sensi  dell'articolo  18,
comma 7, del C.C.N.L. dell’area relativa alla Dirigenza medica veterinaria del Servizio sanitario
Nazionale 1998/2001 del 08/06/2000, non si configura come attribuzione di mansioni superiori in
quanto avviene nell'ambito del livello unico della dirigenza sanitaria;

e) di trasmettere il  presente atto al dott.  Alessandro Baccoli,  al Direttore del Dipartimento di
Cure Chirurgiche, al Direttore della Direzione Ospedaliera, al Direttore della Tecnostruttura ed al

Direttore del Servizio Amministrazione del personale per l’esecuzione degli atti correlati di
rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO
         Dott. Luciano Oppo            Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

